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Drejtoria pér
Mbiojtie dhe
Shpétim

Ne kuadér 1€ kompetencave dhe detyrave té drejtorisé, pé
periudhén janar-shtator 2023, Drejtoria pér Mbrotje dhe Shy
realizuar detyrat e saj konform planit t& punés pér vitin 202
Synimet e drejtorisé pér puné efikase, pérgjigje né kérkesat
gyfetareve né njé kohé sa mé té shpejté, bashk&punim me
relevante pér mbrojije té jetés dhe pronés, intervenim i shp:

profesional, pérmbyllin sukseshém punén gjashté mujore 1&
dhe NJPZSH.

ate periudhés janar-shtator, jané inspekfuar lumenijté, pérrockat dhe kar
€ fe gjithé territorin € Komunés, inspektimi i tillé specifikisht né pikat kyge ku
€ e renduar béhet disa heré né vit né ményré gé té eliminohet rreziku pér
Pas incizimif t€ gjendjes né temren i kemi propozuar drejtorive pérkatése traijti
pnde ku ka pasur nevojé pér ndérhyrje.

~*Kemi béré Inspektimin e rregullt & objekteve publike, private dhe shéndeté

verifikimin e giendjes s& aparateve pér shuarjen e zjarreve.

Eshté kryer servisimi i paré pér vitin 2023 i aparateve pér fikien e zjarrit né 70 objekte pt
komunés, jané servisuar gjithsej 558 aparate t€ vendosura né kéto objekte: Né objekie
Komunés s€ Rahovecit dhe zyreve 1€ administratés publike né té gjithé temitorin e Kon

te gjithashkollat fillore dhe t& mesme, cerdhe, QKMF dhe QMF-1&, Shtépité e Kulturés,
dhe né palesirén e sporteve.
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= Inspektori pér parandalim ka pasur 7 verifikime pér dhénien e pélgimit pé
nga zjarri pér ndértimin e objekteve dhe 11 dalje pér verifikimin dhe hulur
%__ shkageve 1é zjarreve t€ ndodhura.

= Né kété nénté mujor, jané hartuar dy dokumente té réndésishme:
-Dokumenti mbi rreziget dhe masat e sigurisé pér muajt Korrik dhe Gusr
periudné rreziku pér zjarre Eshié tejet | madh si pasojé e temperaturave
-Pokumenti pér Ngritjien e Gatishmérisé Emergjente pé&r muaijt Korrik dhe
vitin 2023, me té dhénat e dala nga ky dokument synojmé reagim té sh
NJPZSH-seé né mbrojte té pronés dhe jetés dhe minimizimin € démeve gt
shkaktohen.

®» Eshté formuar grupi punes pér hartimin e Planit Operativ Emergjent, né
punues jané té pérfshiré t€ gjithe akterét té cilét né rast té fatkeaésive
fatkegésive tjera, mund té€ konfribojné pér ti ndihnmuar gytetarét dhe r
déemetf gé mund € na shkaktohen.
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Muaji gusht, u karakterizua mé shumé zjarre, kryesisht zjarre t& vog
fushore t& cilat u lokalizuan dhe u shuan me kohé, falé punés sé
zjarrfikésve nuk kemi pésuar déme té médha né natyré.

Ekipi i zZiarréfikésve gjaté nénté muijorit t& vitit 2023, ka marré gijiths:
njéaind e tridhjeté e pesé kérkesa pér intervenime, t& ndara né k«
gjeni né tabelarin e paragitur mé poshté:

2023
Janar
Shkurt
Mars
Prill
Maj
Qershor
Kormik
Gusht

Banesa / shiépi
Objekte ndimse
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Objekte ekonomike Pajisje elekirke Sipérfaqe té& hapura

Oxhage
T& tjea
Publike
Objekte Biznesi
Objekte Industriale
Té tjera
Paijisie elekirike
Paisjet shpérndarse
Gjeneratora
Té tjea
Mal
Barii that
Sipérfage bujgsore
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=itoria pér Mbrojtie
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Mé& 4 Maj 2023, me njé akiivitet simbolik shénuam Ditén Ndérkombétar
Ljarrfikésve.

Drejtore e Drejtorisé pér
Mbrojtje dhe Shpétim
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